
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmpogmic
NO_DOC_EXT: 2023-202850
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: m.bogeas@halandri.gr

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /





1 / 4

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 & ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ
Πόλη: ΧΑΛΑΝΔΡΙ
Κωδικός NUTS: EL301 Βόρειος Τομέας Αθηνών / Voreios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 15234
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: m.bogeas@halandri.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132023848
Φαξ:  +30 2132023846
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/diakirixeis-2023

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/diakirixeis-2023
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ : α) ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΚΑΙ β) ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
43325000 Εξοπλισμός πάρκων και παιδικής χαράς

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και συγκεκριμένα, οργάνων και δαπέδων ασφαλείας: Α) Αφενός για την 
αναβάθμιση υφιστάμενων παιδικών χαρών σε Κ.Χ. που είναι ήδη σε λειτουργία, εντός των γεωγραφικών ορίων 
του Δήμου όπου μέρος από τα πιστοποιημένα όργανα και δάπεδα που διαθέτουν, λόγω παλαιότητας, συνεχούς 
χρήσης, έκθεσης στα καιρικά φαινόμενα και βανδαλισμών έχουν υποστεί φθορές και χρήζουν αντικατάστασης 
καθώς είναι ακατάλληλα και επικίνδυνα και Β) Αφετέρου για τη διαμόρφωση παιδικών χαρών εντός των αύλειων 
χώρων νηπιαγωγείων του Δήμου οι οποίοι είτε δεν διαθέτουν κανένα όργανο, είτε τα όργανα που διαθέτουν είναι 
ελλιπή, είτε τα όργανα και τα δάπεδα ασφαλείας χρειάζονται αντικατάσταση λόγω εκτεταμένων φθορών. Α.Μ. 
112/2023

mailto:m.bogeas@halandri.gr
https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/diakirixeis-2023
https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/diakirixeis-2023




2 / 4

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 494 193.55 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL301 Βόρειος Τομέας Αθηνών / Voreios Tomeas Athinon
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Η προμήθεια οργάνων α)Παιδικών Χαρών & β)Αύλειων Χώρων του Δήμου Χαλανδρίου θα γίνει σε χώρους του 
Δήμου όπως υποδεικνύετε στην με αριθμό 112/2023 μελέτη.
Η έδρα Δήμου Χαλανδρίου είναι Αγ.Γεωργίου 30

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και συγκεκριμένα, οργάνων και δαπέδων ασφαλείας: Α) Αφενός για την 
αναβάθμιση υφιστάμενων παιδικών χαρών σε Κ.Χ. που είναι ήδη σε λειτουργία, εντός των γεωγραφικών ορίων 
του Δήμου όπου μέρος από τα πιστοποιημένα όργανα και δάπεδα που διαθέτουν, λόγω παλαιότητας, συνεχούς 
χρήσης, έκθεσης στα καιρικά φαινόμενα και βανδαλισμών έχουν υποστεί φθορές και χρήζουν αντικατάστασης 
καθώς είναι ακατάλληλα και επικίνδυνα και Β) Αφετέρου για τη διαμόρφωση παιδικών χαρών εντός των αύλειων 
χώρων νηπιαγωγείων του Δήμου οι οποίοι είτε δεν διαθέτουν κανένα όργανο, είτε τα όργανα που διαθέτουν είναι 
ελλιπή, είτε τα όργανα και τα δάπεδα ασφαλείας χρειάζονται αντικατάσταση λόγω εκτεταμένων φθορών. Α.Μ. 
112/2023

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 494 193.55 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού 
συμβατικού χρόνου παράδοσης, διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό 
χρόνο παράδοσης. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν 
συνυπολογίζεται στον συμβατικό χρόνο παράδοσης.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Εγγύηση συμμετοχής, καλής εκτέλεσης και καλής λειτουργίας της σύμβασης.α)Εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, ύψους 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβαση προ του ΦΠΑ,β)Εγγύησης καλής εκτέλεσης, το 





3 / 4

ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ &γ) Εγγυητική 
Επιστολή Καλής Λειτουργίας, διάρκεια ισχύος 2 ετών 4% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Σύμφωνα με όσα αναφέρονται στα έγγραφα της Σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 19/02/2024
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς





4 / 4

Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 23/02/2024
Τοπική ώρα: 10:30
Τόπος:
Χαλάνδρι

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 & AΡΙΣΤΕΙΔΟΥ
Πόλη: ΧΑΛΑΝΔΡΙ
Ταχ. κωδικός: 152 34
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: m.bogeas@halandri.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132023848
Φαξ:  +30 2132023846
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.chalandri.gr

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 & AΡΙΣΤΕΙΔΟΥ
Πόλη: ΧΑΛΑΝΔΡΙ
Ταχ. κωδικός: 152 34
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: m.bogeas@halandri.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132023848
Φαξ:  +30 2132023846
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.chalandri.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
27/12/2023

mailto:m.bogeas@halandri.gr
https://www.chalandri.gr
mailto:m.bogeas@halandri.gr
http://www.chalandri.gr



